
K,'¢ý ,§é

\

,M,,,,,,,,,,
:Ůós'&vřená na základě ustanoveni § 2586 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi stranami:

1. Objednatel: Mateřská škola speciální, základni škola speciální a praktická škola
lbsenka Brno, příspěvková organizace
Ibsenova 114/1
638 00 Brno
lČ: 605 55 998
zastoupená: PaedDr. Petrem Hanákem, Ph.D., ředitelem školy

dále jako ,,objednatel"

a

2. Zhotovitel: jiříjeHnek
Náves 97
683 52 Šaratice
lČ: 643 18 389
zastoupená: Jiřím jelínkem

dále jako ,,zhotovitel".

l. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O DÍLE

Název zakázky: ,,Nábytek - sborovna, učebna praktické školy"
(dále jen ,,dílo")
Místo výkonu díla: budova školy objednatele Ibsenova 114/1, 638 00 Brno-Lesná.

II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

Předmětem plněni této smlouvy je kompletní realizace díla. Zhotovitel se zavazuje, že zhotoví dílo v
rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě pro objednatele a objednateli dodá předmět
plnění specifikovaný v ČI. Ill. této smlouvy.

Objednatel se zavazuje, že dílo, které je předmětem této smlouvy převezme, zaplatí za jeho zhotoveni
dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli dohodnuté spolupůsobenI.

Ill. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

Předmětem plnění dle této smlouvy je zhotovení, dodání a montáž nábytku do sborovny a učebny praktické
školy dle nákresů a požadavků objednatele. Specifikace nábytku je přIlohou této smlouvy.



l lV. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ

Smluvní strany se dohodly, že dodávka nábytku uvedeného v článku ||. této smlouvy se uskuteční v
termínu do 11.12.2023. Místem dodáni je adresa objednatele uvedená v ČI. l. Smluvní strany.

O přesném terminu, místu a způsobu dodání vyrozumí zhotovitel objednatele minimálně
3 dny před jeho uskutečněním, a to telefonicky, faxem či elektronickou poštou. "

V. CENA DÍLA

1. Cena díla je stanovena vzájemnou dohodou a je stanovena jako cena nejvýše přípustná
a maximálnis platností po celou doby prováděni zakázky, předmětu plněni:

Tato cena zahrnuje veškeré náklady nutné ke zhotoveni díla s ohledem na množství a kvalitu.

2. Překročit či snížit výši nabídkové ceny je možné pouze po vzájemné dohodě smluvních stran
v případě, kdy nebude realizována předmětná činnost v plném rozsahu nebo bude překračovat
sjednaný rámec předmětu plnění, popř. dojde-li před nebo v průběhu realizace předmětné zakázky ke
změnám sazeb DPH nebo jiných daňových předpisů, majÍcÍ vliv na cenu díla. Cena pak bude zvýšena či
snížena analogicky k těmto změnám.

3. Kupní cenu zaplatí odběratel zhotoviteli bankovním převodem na bankovní účet prodávajÍcÍho
uvedený v ČI. l této smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem ke dni
uskutečněni zdanitelného plněni, který je dnem předáni předmětu plněni dle č. ||. Splatnost daňového
dokladu je 14 dnů ode dne jeho doručenIobjednateli a sp|něnÍpodmjnek dle ČI. V bod 4.

4. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti obchodní listiny dle zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník").

V případě, že daňový doklad takové náležitosti nebude splňovat, bude zhotoviteli vrácen do dne
splatnosti daňového dokladu k opraveni bez jeho proplaceni. V takovém případě lhůta splatnosti
počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu.

Nebude-li uhrazena kupnicena do 60 dnů ode dne doručenidaňového dokladu zhotoviteli, sjednává si
zhotovitel právo odstoupit od této smlouvy.

5. V případě, že zhotovitel nesplní termín uvedený v ČI. lV smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat
za každý den prodlení penále ve výši 0,5% z ceny díla uvedené v ČI. V smlouvy.

VI. PŘECHOD VLASTNICTVÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY

Vlastnické právo k věci přechází na objednatele zaplacením kupní ceny. prodávajÍcÍ předá věc
objednateli v sIdle objednatele nejpozději do 5 dnů po splatnosti daňového dokladu podle ČI. lV této
smlouvy. Nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení věci včetně užitků přechází na objednatele
současně s nabytím vlastnictví.

Smlouva o dílo - ,,Nábytek - sborovna, učebna praktické školy" strana 2



,F

l Náklady spojené s dodáním předmětu smlouvy nese zhotovitel a náklady spojené s převzetím
předmětu smlouvy nese objednatel.

Splatnost daňového dokladu, faktury může být pozastavena v případě, že nedojde k řádnému předání
do užívánÍ objednatele.

Za řádné předáni se považuje předání kompletního funkčního předmětu plnění.

VIl. ODPOVĚDNOST ZA VADY

Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli na předmět smlouvy záruku v délce 60 měsíců,
a to počInaje dnem převzetí předmětu plnění objednatelem. Tato záruka je poskytována za podmínek,
že objednatel případné závady neprodleně (ihned po zjištění) nahlásí zhotoviteli a ten na svůj náklad
provede odstraněni zjištěných nedostatků.

Dále si zhotovitel vymiňuje pravidelné prováděni servisu každých 24 měsíců. Předmětem záručního
servisu je seřIzení pohyblivých části, jejich promazáni, případně jiný úkon, nezbytný pro
bezproblémové užívánÍ předmětu plněni.

V případě výskytu záruční vady je zhotovitel povinen nejpozději do 48 hodin zajistit přítomnost
technika na místě závady, zjistit příčinu této vady a v co nejkratším terminu ji bezplatně odstranit.

Za záruční vady nebudou považovány ty, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou nebo údržbou
nebo úmyslným poškozením předmětu plněni uživatelem nebo nepovolanou osobou, případně
jakýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na straně objednatele. Odstra nění
takto zjištěných vad bude provedeno za úplatu.

jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, na které zhotovitel objednatele neupozornil, má
objednatel právo na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny odpovídajÍcÍ povaze a rozsahu vady; jde-li o
vadu, která činívěc neupotřebitelnou, má též právo odstoupit od této smlouvy.

Právo odstoupit od této smlouvy má objednatel itehdy, jestliže jej prodávajÍcÍ ujistil, že věc má určité
vlastnosti, zejména vlastnosti objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištěni se
ukáže nepravdivým.

Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv
z odpovědnosti za vady.

Vady musí objednatel uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví.

Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody.

Pokud budou při předání předmětu smlouvy zjištěny nedostatky, které nelze odstranit ihned, smluvní
strany se dohodnou na termínu pro odstranění závad. V takovém případě je odběratel oprávněn
uhradit kupní cenu ve výši 90 %, zbývajÍcÍch 10 % uhradí ihned po odstraněni závad.

VIII.ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

prodávajÍcÍ se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu,
z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejÍcÍch s plněním zakázky, a to
po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž si každá smluvní strana ponechá jedno vyhotoveni.

Smlouva o dílo - ,,Nábytek - sborovna, učebna praktické Školy" strana 3



r

l Smluvní strany prohlašujI, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou
a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což
stvrzují vlastnoručnImi podpisy.

Tato smlouva nabývá platnosti a úČinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.

VBrnědne ľ. M2023

Za zhotovitele: Jiř/jeh'nek

V Brně dne <ě. 2023

Za objednatele: PaedDr. Petr Hanák, Ph.D., ř

Smlouva o dílo - ,,Nábytek - sborovna, učebna praktické školy" strana 4



"~.

Příloha

Skříň sborovna
Sestává ze 4 modulů, jeden modul se šatni tyči, jeden modul se 4 šuplíky, dva moduly policové. Materiál lamino, barva dle výběru. Dveře posuvné. Celkové rozměry skříně
400*280*60 cm. Ne'edná se o výkresovou dokumentaci, pouze návrh.

"' Š; , · ,, - ' ..kw ,.m" '%,

'Jz:ž

),,

, ,ON
V

" ' Ň
Snš

, ., ,' *

ä "N,,,, , ,' ',' ' ":,
,

j" gj :. ':,j:, ':-..,
: l

.
Horní úložný prostor i

, Dveře posuvné, materiál lamino, barva dle výběru l

U
t

280 cm l

. , ,, modul se šuplíkymodul se satnt tyct ,

)
l
t
Š

Ž:"""

SŤ:
,·N.

,
,'N V , ' "'m 60 cm

&G&N

400 cm

Smlouva o dílo - ,,Nábytek - sborovna, učebna praktické školy" strana 5



Příloha

Nábytek do učebny praktické školy
jedná se o: 1 x skříň 240*120*45 cm (rozdělená na modul 80 cm " 40 cm) s nástavcem; 2 x skříň 240*85*45 cm s nástavcem; pracovni stůl 160 cm; kontejner na kolečkách;
pojízdný konferenční stolek; odkládací plocha s nerez dřezem 240*85*50 cm. Nejedná se o výkresovou dokumentaci, pouze návrh.

"! ,_ m

75 cm "
cm

'

'"·1 .-_!60 cm"""'"

_ - -·""~

60 cm

,,,
,::>.

..
...

_

, ,
'.. ----__?ŕr ,

l '
i

j! "'""",t ji'

l l! l' I
) ,l
: i 260 cm

;t i200 cm ,'
ll Ĺ

Ĺ' l l ,'
i íi ,l

l l
l' l

ji ,._ý
-jl ' 'l'!

L,

--.85 cm """ """

- - ----_"1'iji
----l ,,l

l l
É· il l

f iei fl f
I
' 260 cm
i fl

2C:', '"|i

" t i

'N. ' ..jL~"
'r"" ' " ~~,>á0 an>j

45 80 Crnj20 cm"""""

i$
T""

,l l
C

f '

' l
l l

"r ' i ,
ľl É

t
C

É

l Um.'
3"..':..

'í ' -M 'Y'
85 cm k ' """ ~^

i" " SO cm"í " >~""" ~~"^^

' · 'Š;'. ' "' ;"" ' ,g ·n""""~
'k , .. úl c: ~,~~"

, ,.ľ ~e
I .,----·" ..240 cmg " "" "" \, cm """'

La""
\
; ,

\,

Smlouva o chlo - ,,Nábytek - sborovna, učebna praktické školy" strana 6


